
 

 

 

 
 

 

                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , UNIVERSITA’ E  RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

                                 E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036  - Fax : 0761/322420 -   

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 

 

 

          

        Agli Atti 

        All’albo dell’Istituto 

        Al sito istituzionale 
 

Oggetto:  PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ”. Asse 

I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione10.1.1        

                 PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

  

Visti  i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Visto l’avviso MIUR AOOODGEFID prot. 10862 del 16.09.2016 ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei -   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV con  nota prot. 

AOODGEFID/31703 del 24.7.2017, ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto 

 

mailto:vtpc010003@istruzione.it




 

- come da    deliberazioni del Collegio dei Docenti n. 26 del 28 ottobre 2016 e del 

Consiglio d’Istituto n. 84  del 13 marzo 2017 - nell’ambito del PON in oggetto specificato, 

articolato in 9 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il 

complessivo importo di € 44.905,20;  

Vista la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 

Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni 

chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per 

il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato 

che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la 

disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo 

predisponendo 

Viste  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR 

prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 

Visto               il Regolamento per il conferimento degli incarichi ad esperti esterni, adottato dal Consiglio        

d’Istituto nella seduta del 20.11.2017 con delibera n. 116;  

Vista  la delibera n.104 del 26 settembre 2017 del Consiglio di Istituto nella  quale è inserito il 

progetto in oggetto autorizzato e finanziato: 

Vista la delibera n. 18 del Collegio Docenti che stabilisce i criteri per la selezione delle risorse 

umane (esperti e tutor) da proporre al Consiglio di Istituto; 

Visto la delibera n. 117  del Consiglio di Istituto del 20 novembre  2017 che stabilisce i criteri      

per la selezione delle risorse umane (esperti e tutor);   

Vista  il  proprio avviso di selezione prot. 6887 del  15 dicembre   2017 per il reclutamento di 

personale interno   quale  TUTOR per la realizzazione del progetto in oggetto; 

Visto il verbale prot. n. 851  del  9 febbraio   2018, di valutazione effettuata dalla Commissione 

esaminatrice;   

Vista               la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

 

  la pubblicazione della graduatoria per il reclutamento di n° 12  TUTOR  reclutati tra il personale interno:  

 

MODULO “A SCUOLA DI PALLAVOLO” - Educazione motoria: sport; gioco didattico 

TUTOR individuato:   

 

RITA FRANCESCO 

Punti  20 

Numero ore   30 

 

MODULO “UNO DUE TRE STELLA” - Educazione motoria: sport; gioco didattico 

TUTOR individuati:   

BRUCCOLA VALERIA  P. 23  ore  assegnate 15   

LODESANI ROSSELLA P. 17  ore  assegnate 15   

Totale numero ore   30 

 

MODULO – STAND BY ME - Musica strumentale, Canto corale 

TUTOR individuato:   

ZAPPA GIANLUCA    

Punti  19 

Numero ore   30 

 

 

 



 

 

 

 

MODULO – FACTORY - Arte, scrittura creativa, teatro 

TUTOR individuato:   

  DE LUCA EUGENIO 

Punti  18 

Numero ore   30 

 

MODULO – LOOSE - Arte, scrittura creativa, teatro 

TUTOR individuato:   

PAOLETTI BARBARA   

Punti  20 

Numero ore   30 

 

MODULO – DIETRO LA MASCHERA - Arte, scrittura creativa, teatro 

TUTOR individuato:   

FIDANZA STEFANIA    

Punti  19 

Numero ore   30 

 

MODULO – VIVI LA MATEMATICA - Potenziamento delle competenze di base 

TUTOR individuato:   

DERIU NICOLETTA    

Punti 18  

Numero ore   30 

  

MODULO – AVANTI TUTTA CON L’ITALIANO - Potenziamento delle competenze di base 

TUTOR individuato:   

FALCIONI CLAUDIA P. 21      ore  assegnate 15   

GRAZINI M. GRAZIA P. 25     ore  assegnate 15     

Totale numero ore   30 

 

MODULO – PASSATO E PRESENTE. GLI STUDENTI INCONTRANO IL PASSATO DEL 

PROPRIO TERRITORIO PER CONSEGNARLO AL FUTURO - Cittadinanza italiana ed 

europea e cura dei beni comuni 

 

TUTOR individuati:   

CERICA M. LETIZIA    P. 18   ore  assegnate 12  

TONICCHI M. ROSITA P. 18  ore  assegnate 18   

Totale numero ore   30 

    

In caso di indisponibilità a svolgere l’incarico da affidare  per l’intero monte ore previsto dal 

modulo da parte del candidato primo individuato, si procederà a ripartire le ore secondo l’ordine 

della graduatoria. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione  e 

ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. Il presente avviso è 

pubblicato all’Albo Pretorio del sito della scuola all’indirizzo: www.liceoburatti.gov.it 

  

                   Il Dirigente Scolastico 

                                                   Dott.ssa Clara Vittori 
 


